
2 
 

CoC CCN 

Pauta da 11ª Reunião Ordinária 

Data e horário: 08/12/2015 - 9h00 

Local: Sala de reuniões. 

 

1- EXPEDIENTE 

1.1 - Comunicações da Presidência. 

1.2- Comunicações dos membros. 

 

 2 - APRECIAÇÃO DE ATAS 

2.1 - Submete à apreciação as Atas da 9ª  e 10ª Sessões Ordinárias, realizadas respectivamente em  

22/10/2015 e 19/11/2015. 

 

3 - ORDEM DO DIA 

3.1 - Homologação ad referendum do afastamento do país do Prof. Dr. Edenis Cesar de Oliveria 

para participar da Conferência Iberoamerican Academy of Management - IAM, na cidade de 

Santiago, Chile, no período de 03 a 05/12/2015, para apresentação oral do trabalho: "GESTÃO 

AMBIENTAL EMPRESARIAL E A INFLUÊNCIA DA VARIÁVEL AMBIENTAL NO 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS FORNECEDORES: Um Estudo  em Agroindústrias da 

Microrregião de Assis - SP." 

3.2 -  Homologação  ad referendum da análise justificada apresentada pela Comissão instituída 

através da Portaria CCN nº 054/15, com o objetivo de avaliar a adequação do diploma de graduação 

apresentado pela candidata Daniela Rodrigues de Almeida Okada, aprovada em 2° lugar no 

concurso público, Edital 10/15, para o cargo de Técnico de Laboratório / Química. 

3.3 - Homologação da análise justificada apresentada pela Comissão instituída através da  Portaria 

CCN nº 052/15, referente a adequação do diploma de graduação apresentado pela candidata Maria 

Aliciane Fontenele Domingues, aprovada em 1º lugar no concurso público de provas e títulos para 

Professor  Adjunto A - DE, Edital 131/15- campus Lagoa do Sino, área: Engenharia de Alimentos,  

subárea: Ciência de Alimentos.  

3.4 - Homologação da solicitação de  aproveitamento de concurso público - Edital 128/15, Professor 

Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Economia, Subárea:Economia, nomeação 

do 2º classificado: Leandro de Lima Santos. 

3.5- Homologação da análise justificada  apresentada pela Comissão instituída através da Portaria 

CCN nº 056/15,  referente a adequação do diploma de graduação apresentado pela candidato  Heber 

Lombardi de Carvalho, aprovado em 1º lugar no concurso público de provas e títulos para Professor 



3 
 

Adjunto A - DE, Edital 141/15 - campus Lagoa do Sino, área: Administração, subárea: 

Administração e Gestão da Produção. 

3.6 - Homologação da solicitação para exercício provisório do docente Danilo Tancler Stipp. 

3.7- Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

122/2015 - Professor Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Engenharia 

Agronômica, Subárea: Fruticultura. 

3.8- Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

131/15 - Professor Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Engenharia de 

Alimentos, Subárea: Ciência de Alimentos. 

3.9 - Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

136/15 - Professor Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Engenharia de 

Alimentos, Subárea: Engenharia de Processos. 

 3.10 - Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

146/15- Professor Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Economia, Subárea: 

Agrária e dos Recursos Naturais. 

3.11 - Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

152/15 - Professor Assistente A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Geotecnia, Subárea: 

Geologia de Engenharia e Ambiental / Mecânica de Solos. 

3.12- Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital  

153 / 15 - Professor Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Ciências Biológicas,  

Subárea: Zoologia de Invertebrados. 

3.13 -Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

135/15- Professor Adjunto A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Agronomia, Subárea: 

Horticultura. 

3.14- Homologação do resultado final do concurso público para contratação de docente, Edital 

141/15  Professor Adjunto A , Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Administração, 

Subárea: Administração e Gestão da Produção. 

3.15 - Homologação do resultado do processo eleitoral para Coordenador e Vice- Coordenador do 

curso de Engenharia de Alimentos. 

 


